

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю

В Кореновске мужчина признан виновным в краже денег из банкомата и совершении других преступлений

Собранные Кореновским межрайонным следственным отделом СКР по краю доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора 38-летнему мужчине, который признан виновным в краже (п «б» ч.4 ст.158 УК РФ), умышленном повреждении чужого имущества, совершенном путем взрыва (ч.2 ст.167 УК РФ) и незаконном изготовлении взрывного устройства (ч.1 ст.223.1 УК РФ). Кроме того мужчина и двое его подельников признаны виновными в организации азартных игр, совершенной группой лиц по предварительному сговору (ч.2 ст.171.2 УК РФ).

Следствием и судом установлено, что в августе 2020 года мужчина решил совершить кражу из банкомата, установленного в отделении одного из банков в Кореновске, путем его подрыва. Для изготовления взрывного устройства он приобрел два газовых баллона с пропаном и кислородом, а также два резиновых шланга, чтобы с их помощью закачать газовую смесь во внутреннюю полость банкомата и изготовил устройство, приводящее газовую смесь в действие. В ночь на 4 сентября 2020 года мужчина приехал к отделению банка и совершил подрыв банкомата. В результате фигурант похитил денежные средства из банкомата в сумме 1 309 800 рублей. Кроме того, в октябре 2019 года мужчина вместе с сообщниками организовал в районном центре работу игрового зала, в котором установил соответствующее оборудование для проведения незаконных азартных игр.

Приговором суда мужчине назначено наказание в виде 4 лет лишения свободы со штрафом в доход государства в размере 100 тысяч рублей. Отбывать наказание ему надлежит в колонии общего режима. Его сообщники также признаны виновными в незаконной организации и проведении азартных игр и им назначено наказание в виде 1 года и 1,5 лет лишения свободы условно. Приговор в законную силу не вступил.

24 Сентября 2021

Адрес страницы: https://kuban.sledcom.ru/news/item/1612709



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю